
CỤC TH HÀNHÁNDÂN SỰ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHÍA VIỆT NAM
Độc lập- Ty do - Hạnh phúc

TÔNG
CỤC THI HÀNH ẢN DÂN SỰ
THÀNH PHỎHỎ CHÍ MINH

Số:.5.TB-CTHADS TP. H ChtMinh, ngày 19 tháng 10năm2023

THÔNG BÁO
về việc Bán đấu giá tài sản (lần 15)

Căn cứ Điều 101 Luật Thi hành án dân sự;

Căn cứ Oyết đinh thi hành án số 448/0Đ-CTHADS ngày 21 tháng 11 năm
2018 của Cục Thi hành án dân sự Thànhphố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Lệnh kê biên tài sản số 160/ANDT-P4 ngày 06/3/2015 và Biên bản kê
biên tài sản ngày 12/3/2015 của Cơ quan An ninh điều tra - Bộ Công an;

Căn cứ Kế quả thầm định giá theo chng thư thẩm định giá số
221404533/HCM ngày 25 tháng 5 năm 2022 của Công ty có phấn Giám định
Thầm định Sài Gồn;

Căn cứ Thông bảo đấu giả tài sản số 3693/TTÐG ngày 19/10/2023 của Trung
tâm địch vụ đấu giả tài sản Thành phố Hồ Chí Mình.

Cuc Thi hành án dẫn sự Thành phố Hồ Chí Minh thông báo kế hoạch tổ chức
bán đầu giá tài sản theo Thông báo đầu giá tài sản số 3693/TTÐG ngày 19/10/2023
và Quy chể cuộc đầu giá tài sản số 3692/TTĐG ngày 19/10/2023 của Trung tâm
dịch vụ đầu giá tài sản Thành phổ Hồ Chí Minh, cụ thể:

1. Tên, địa chỉ của tố chức bán đầu giá tài sản: Trung tâm Dịch vụ đầu giá tải
sån TP.HCM.

Địa chi: 19/5 Hoàng Việt, Phường 4, quận Tân Bình, TP. Hồ Chí Minh.

* Theo Giẩy chứng nhận quyển sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản
IHANH
AtIHAN9i

khác gắn liền với đất số BC 404951, số vào sổ cấp GCN CHO1950/2010/GCN do
Ủy ban nhân dân Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh cấp ngày 16/8/2010:

2. Tên tài sản hoặc danh mục tài sản, số lượng, chất lượng của tài sản đấu giá;
nơi có tài sản đầu giá; giây tờ về quyến sở hữu, quyển sử dụng đồi với tài sản đấy.
giá: Quyền sử dụng đất, quyềnsở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đắ
tại số 16:35/66A Kỳ Đồng, Phường 9, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh.

2.1 Đất ở:

- Vị trí thủa đất: 46, tờ bản đồ số 11, tại địa chỉ số 16/3S/66A Kỳ Đồng,
Phuờng 9, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Diện tích khuôn viên: 139,9m'.

- Hinh thức sử dụng riêng: 139,9m.

- Mục đich sử dụng đất: Đất ở đô thị.

- Thời gian sử dung đất: Lâu dài.

r. i.H.A

Created with Scanner Pro



2

nước giao đất có thu tiền sử dụng đất.
Nguồn gốc sử dụng đất: Nhà nước công nhận quyền sử dụng đất như Nhà

* Theo Bản vẽ sơ đồ nhà đất số 16-8/HDÐÐ-2019 do Công ty TNHH Đo đạc
- Tu vấn Kiến Ôc lậpngày09/5/2019:

(theo tài liệu năm 2003).
- Vị trí thửa đắt: 46 (thửa phân chiết 46-1), tờ bản đồ số 11, Phuờng 9, Quận 3

- Diện tích khuôn viên: 139,9m?.

- Phân loại vị trí: 4.

(Theo Quyết định số S1/2014/QD-UBND ngày 31/12/2014 của ủy ban nhân
dân Thành phố Hồ Chí Minh).

* Theo Bản đồ hiện trạng vị trí số 16-8/HÐÐÐ-2019 do Công ty TNHH Đọ
đạc – Tu vấn Kiến Ôc lập ngày 26/8/2019 đã được Trung tâm Kiểm định Bản đổ
và Tu vấn Tài nguyên Môi trường kiếm tra nội nghiệp ngày 25/10/2019:

- Vị trí thửa đất: 46 (thửa phân chiết 46-1), tờ bản đồ số 11, Bộ Địa chính,
Phường 9, Quận 3 (theo tài liệu năm 2003).

- Diện tích khuôn viên: 139,9m'.
2.2 Nhà ở:

* Theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản
khác gắn liền với đất số BC 404951, số vào sổ cấp GCN CHO1950/2010/GCN do
Ủy ban nhân dân Quận3, Thành phổ Hồ Chí Minh cấp ngày 16/8/2010:

- Diện tích xây dựng: 139,9m.

- Diện tích sàn: 212,8m².
- Kết cấu: Tuờng gạch, sản gỗ, mái tôn.

- Cấp: 3.

- số tầng: 02 tầng.

* Theo Bản vẽ sơ đồ nhà đất số 16-8/HDĐÐ-2019 do Công ty TNHH ĐO đạc
-Tu vấn Kiến Ôc lậpngày09/5/2019:

- Tổng DT sản xây dụng: 254,14m², trong đó:
+ Tầng 1 (DTXD): 139,9m.

+ Tầng 2: 114,24m².

- Kết cấu: Tuờng gạch, cột BTCT, sàn gỗ, mái tôn.

- số tằng: 02 tầng.

2.3 Ghi chú:

- Hem 16/35 Kỳ Đồng rộng thục tế 0,9-2,Sm, quy hoạch không mở rộng thêm
theo Quyết định số 05/2008/QD-UBND ngày 18/11/2008 của Ủy ban nhân dân
Quận 3.

- Ranh lộ giới được cất theo Công văn số 308/QLÐT ngày 17/3/2019 do
Phòng Quản lý Đô thị - UBND Quận 3 cung cấp.

Created with Scanner Pro



3

-Khi Nhà nước thực hiện quy hoạch, chủ sở hữu nhà ở, đấtở phải chấp hành
theo quy định.

- Diện tích nhà chiếm không gian hem 3,2m2.

Lnuý:
Tài sản được bàn giao cho người mua trúng đấu giá theo hiện trạng ghí nhận

tại Bản vẽ hiện trạng do Công ty TNHH Đo đạc – Tư vấn Kiến Ôc lập ngày
26/8/2019 đã được Trung tâm Kiểm định Bản đồ và Tư vấn Tài nguyên Môi
trròng kiểm tra nội nghiệp ngày 25/10/2019 và Bản vẽ sơ đồ nhà đất do Công ty
TNHH Đo đạc – Tư vẫn Kiến Oc lập ngày 09/5/2019.

Tình trạng pháp lỷ tài sản: Tài sản đấu giá để thi hành án.

3. Thời gian, địa điểm xem tài sản đấu giá:

Thời gian xem tài sản: Từ ngày 02/11/2023 đến ngày 03/11/2023 (trong
hành chính). Liên hệ: Chấp hành viên Hoàng Thị Cúc, số điện thoạí: 0938.431.818
hoặc ĐGV Lê Trung Trực, số điện thoai: 0905.525.854,

Địa điêm: tại nơi có tài sản

4. Thời gian, địa điểm bán hồ sơ tham gia đấu giá:

Thời gian: Từ ngày 18/102023 đến 17 iờ 00 phút ngày 07/11/2023 (giờ hành
chính).

4, quận Tân Bình, Thảnh phố Hồ Chí Minh.
Địa điễm: tại Trung tâm Dịch vụ đẩu giá tài sản - số 19/5 Hoàng Việ, Phưởng

5. Giá khởi điểm của tài sản đẩu giá: 7.360.024.950 đồng (Bày tỷ, ba trăm sáu
muoi triệ, không trăm hai mươi bồnngàn, chín trăm nămmươi đông).

6. Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá, tiền đặt trước:

- Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá: 500.000 đồng/ bộ hồ sơ.

- Khoản tiền đặt trước mà người đăng ký tham gia đầu giá phải nộp tương đương
20% so với giá khởi điểm, cụ thể: 1.472.004.000 đồng.

ngày09/11/2023 (giờhànhchính).
- Thời gian nộp tiền đặt trước: Từ ngày 07/11/2023, 08/11/2023 và đến 17 gio

tâm Dịch vụ đấu giá tài sản Thành phố Hồ Chí Minh số 0721000666768 mở tại Ngãn
-Phương thúc thanh toán tiền đặt trước: Chuyễn khoản vào tài khoản của Trung

hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam (Vietcombank) - Chi nhánh Kỳ Đồng.

7. Thời gian, địa điểm, điều kiện, cách thúc đăng ký tham gia đấu giá:

Cá nhân và tổ chức đăng ký tham gia đấu giá thông qua việc nộp hổ sơ thm
gia đầu giá hợp lệ và tiền đặt trước cho tổ chức đẩu giá tài sản theo quy định của
Luật đấu giá tải sản và quy định khác của pháp luật có liên quan. Trong trường hợp
pháp luật có quy định về điều kiện khi tham gia đấu giá thì nguời tham gia đấu giá
phải đáp ứng điều kiện đó. Người tham gia đấu giá có thể ủy quyền bằng văn bản
cho người khác thay mặt mình tham gia đầu giá.

Hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá tài sản gồm có:

Created with Scanner Pro



4

- Đơn đăng ký tham gia đấu giá (theo mẫu của Trung tâm) (bản chính);

- Bản sao CCCD/Hộ chiếu còn hiệu lục hoặc bản chụp kèm bản chính để đổi
chiếu:

- Đối với tổ chức: Bản sao Giấy chứng nhận đắng ký kinh doanh/Quyết định

- Các giấy tờ liên quan đến việc đủ điều kiện tham gía đấu giá tài sản đấu

thành lập còn hiệu lực hoặc bản chụp kèm bản chính để đối chiếu; CCCDHỘ chiếu
của người đại diện theo pháp luật của tổ chức;

ngtrường hợp pháp luật có quy định về điều kiện khí tham tham gia đấu giá ài

- Giẩy ủy quyền theo quy định của pháp luật trong trường hợp đắng ký thay.

8. Thời gian, địa điềm tổ chức cuộc đấu giá:

- Thời gian: 15 giờ 30 ngày 10/11/2023.

- Địa điễm: Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản Thành phố Hồ Chí Minh, địa
chi: 19/5 Hoàng Việt, Phuờng 4, quận Tân Bình, Thânh phố Hồ Chí Minh.

9. Hinh thúc đầu giá, phương thức đầu giá:

- Hinh thức đấu giả : đấu giả trực tiếp bằng lời nói tại cuộc đấu giá.

-Phương thức đẩu giá: phương thức trả giá lên.

Tổ chúc, cá nhân, có nhu cầu mua đấu giá tải sản xin liên hệ và nộp hồ sơ tại
Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản Thành phố Hồ Chí Minh, địa chi: Số 19/5
Hoàng Việt, Phường 4, Quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh.

Truóc khi mở cuộc bán đầu giá 01 ngày làm việc, người phải thi hành án có
quyến nhận lại tài sản nểu nộp đủ tiển thi hành án và thanh toán các chi phí thực tể,
hợp lý đã phát sinh từ việc cưỡng chế thi hảnh án, tổ chức bán đấu giá.

Luu ý: Nguời muađược tài sảnđầu giá tự liên với với Cơ quan nhànước có
thẩm quyền để làm thủ tục đăng ký, chuyển quyển sở hữu, sử dụng đối với tài sản
thi hành án.

Đây là tài sản bán để đàm bảo cho việc thi hành án, Hợp đồng dịch vụ đẩu
giá ải sản và văn bản bán đầu giá tài sản có thể bị huỷ hoặc sửa đổi khi có quyết
định của co quan có thẩm quyền; trong trường hợp kết quả đầu giá tài sản bị hủy
thi các bên khôi phục lại tình trạng ban đầu, hoàn trà cho nhau tài sản đã nhận;
nếu không hoàn trả được bằng hiện vật, thì phải hoàn trả bằng tiền, bên có lỗi gây
thiệt hại phải bồi thường.

(Thông báo này thay cho giấy mời tham gia đấu giá).

Nơi nhận:
- Đương sų, người liên quan;
-UBND Phường9, Quận 3;
-Viện kiểm sát nhân dân TP. HCM;
- Trang TT điện tử Cục THADS TP. HCM;

- Luu: VT, HSTHA/

- Trang TT điện tử Tổng Cục THADS;
- Kế toán nghiệp vụ;

4KELAP HÀNHVIÊN
USCUc

ANS

Hoàng Thị Cúc

sản;

Created with Scanner Pro


